建 企 第 ４ ８ ３ 号

令和５年１月２２日

県内建設関連企業 各位

                         山形県県土整備部長

令和５年度建設ＤＸ推進事業「ＩＣＴ活用工事に関する講習会」の開催について（通知）

 本県の建設行政の推進に当たりましては、日ごろから格別の御協力を賜り感謝申し上

げます。

さて、ＩＣＴ活用工事は i-Construction推進の一環で平成 28年度より取り組んでい

るところですが、具体的にどこから取り組んでよいか分からないといった声が聞かれる

ことから、この度ＩＣＴ活用工事に取り組む現場技術者向けに講習会を開催しますので、

御案内します。本講習会ではＩＣＴ活用工事の実務に関する基礎的な説明や疑問点を解

消するためのディスカッション等を予定しています。

つきましては、受講希望者について下記のとおり報告をお願いします。

記

１ 日  時 令和６年２月９日（金）13:30～16:00

２ 場  所 山形県庁１５０２会議室（山形県山形市松波２－８－１）

３ 内  容 「いまさら聞けないＩＣＴ活用工事」

・ＩＣＴ活用(工事)を行うにあたって

・ＩＣＴ活用(工事)に伴う流れや参考にする要領等について

・ディスカッション

４ 対 象 者 山形県内の建設業就業者

５ 受講申込 令和６年２月７日（水）までに研修参加申込書（別紙２）により下記

担当あて報告をお願いします。

６ 留意事項

・申込者多数の場合は、参加者の調整をさせていただく場合があります。

・本講習会は座学のみとなります。実機を用いた操作体験は行いません。

・駐車スペースに限りがありますので、公共交通機関の利用や乗用車の乗り合わ

せ等に御協力をお願いします。

   ・講習会の資料は当日配布を予定しています。

担 当

 建設企画課 建設業ＤＸ担当 鈴木

 TEL：023-630-2772  FAX：023-630-2632

 E-Mail：suzukitaku@pref.yamagata.jp